
პროექტი 

დ ა დ გ ე ნ ი ლ ე ბ ა 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების         

გაცემის  წესის დამტკიცების შესახებ 

       საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ მე-16 
მუხლის მე-3 და მე-4 პუნქტების,  61-ე მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტების,  „ნორმატიული 
აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 და 25-ე მუხლების თანახმად, 
ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

მუხლი 1 

დამტკიცდეს ჩოხატაურის მუნიციპლიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების 

გაცემის წესი, დანართის შესაბამისად. 

მუხლი 2 

ამ დადგენილების ამოქმედებისთანავე ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „ჩოხატაურის 
მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების გაცემის წესის 
დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2016 წლის 22 იანვრის  N2 

დადგენილება (www.matsne.gov.ge; 28/01/2016; სარეგისტრაციო კოდი: 010250000.35.114.016297).  

მუხლი 3 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

               

 პროექტი მოამზადა:                            ნიკოლოზ დუმბაძემ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.matsne.gov.ge/


 

 

 

 

 

                                                      ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს                    

                                                      თავმჯდომარეს ბატონ ზაალ მამალაძეს 

 

                                                      მუნიციპალიტეტის გამგებლის 

                                                      ირაკლი კუჭავას 

  

 

 

გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი    ბ ა რ ა თ ი  

                     

      საქართველოს ორგანული კანონის  „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“   და 

,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად, მუნიციპალიტეტის 

გამგეობის სოციალურ საკითხთა და კულტურის სამსახურმა შეიმუშავა დადგენილების 

პროექტი - ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ბიუჯეტიუდან სოციალური 

დახმარების  გაცემის  წესის დამტკიცების შესახებ“. 

     საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16 

მუხლის მე-4 პუნქტის თანახმად, ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანო 

უფლებამოსილია განახორციელოს ღონისძიებები სოციალური დახმარების მხარდაჭერის 

მიმართულებით. 

      პროექტის ინიციატორი გახლავართ თავად, ხოლო ავტორი და საკრებულოს  სხდომაზე 

დანიშნული მომხსენებელია მუნიციპალიტეტის გამგეობის სოციალურ საკითხთა და 

კულტურის სამსახურის  უფროსი - ნიკოლოზ დუმბაძე. 

 

 

  

 

 

       მუნიციპალიტეტის გამგებელი:                          ირაკლი კუჭავა 

 

 

 

 

 



 

                                                 

პროექტი 

გ ა ნ კ ა რ გ უ ლ ე ბ ა  

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  2017 წლის ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების გაცემის 

წესის დამტკიცების შესახებ“ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

გამოსაცემად ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ 

             საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 106I  მუხლის თანახმად 

საკრებულო ადგენს: 

        1. დაიწყოს ადმინისტრაციული წარმოება ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  2017 წლის 

ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების გაცემის წესის დამტკიცების შესახებ“ - ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების გამოსაცემად. 

       2. ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  2017 წლის ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების 

გაცემის  წესის დამტკიცების შესახებ“ - ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილების პროექტი და ცნობა ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ 

გამოქვეყნდეს საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 1062 მუხლით 

გათვალისწინებული წესის შესაბამისად. 

     3. განკარგულების გასაჩივრება შეიძლება კანონით დადგენილი წესით, ერთი თვის ვადაში, 

ოზურგეთის რაიონული სასამართლოს მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტში, მისამართზე: დ. ჩოხატაური, ჭავჭავაძის ქ. N4–ში. 

     4. განკარგულება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

               

 

 პროექტი მოამზადა:                            ნიკოლოზ დუმბაძემ 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

დ ა ს კ ვ ნ ა 

 
,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის  2017 წლის ბიუჯეტიდან სოციალური დახმარების 

გაცემის  წესის დამტკიცების შესახებ“ -  დადგენილების თაობაზე 

    დადგენილების პროექტი შესაბამისობაშია საქართველოს ორგანული კანონის 

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16 მუხლის მე-4 პუნქტებთან, რომლის 

თანახმადაც ადგილობირივი თვითმართველობის ორგანო უფლებამოსილია განახორციელოს 

ღონისძიებები სოციალური დახმარების მიმართულებით. 

   დადგენილების პროექტი, ასევე, შესაბამისობაშია საქართველოს ორგანული კანონის 

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 54-ე მუხლის პირველი პუნქტის ,,ბ.ბ“ 

ქვეპუნქტთან, რომლის თანახმადაც მუნიციპალიტეტის გამგებელი შეიმუშავებს და 

საკრებულოს მისაღებად წარუდგენს ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტების პროექტებს. 

    

 

                        

 

                   ადმინისტრაციული სამსახურის იურიდიული 

                   განყოფილების უფროსი:                                        ბექა შენგელია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


